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Besvarelse af spørgsmål 27 alm. del stillet af udvalget den 9. oktober 

2024 efter ønske fra udvalget. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 1/10-24 fra FLID - Foreningen 

af Lystbådehavne i Danmark og den internt omdelte præsentation af 9/10-

24 fra samme om fremtidssikring mod stormflodsskader? 

 

Svar: 

Modsat det indtryk man kan få af materialet fra FLID, var havne og kajan-

læg heller ikke før 2012 omfattet af den almindelige dækning under storm-

flodsordningen. Før 2012 var havne- og kajanlæg typisk omfattet af den 

daværende undtagelse af fast ejendom og løsøre med begrundelsen om en 

”udsat beliggenhed”. Når lystbådehavnene selv har skullet håndtere om-

kostningerne til stormflodsskader på disse anlæg både før og efter 2012, fx 

ved at tegne en privat forsikring herfor, skal det ses i lyset af, at Storm-

flodsordningen er en katastrofeerstatningsordning, som samtlige danskere 

er forpligtet til at betale til, hvorfor det er rimeligt, at der er visse begræns-

ninger og vilkår for dækning.  

 

Jeg henviser desuden til mit svar på spørgsmål 394 alm. del stillet af Er-

hvervsudvalget den 20. september 2024, for så vidt angår dækning af 

havne- og kajanlæg under stormflodsordningen. 

 

For så vidt angår FLIDs forslag til finansiering af udvidelsen henviser jeg 

til mit svar på spørgsmål 733 alm. del stillet af Miljø- og Fødevareudvalget 

den 18. april 2024.  

  

Som oplyst i mit svar på spørgsmål 392 alm. del stillet af Erhvervsudvalget 

den 20. september 2024 har jeg igangsat et arbejde om eventuelle ændrin-

ger af stormflodsordningen, med henblik på at fremtidssikre stormflods-

ordningen i lyset af klimaforandringerne. Arbejdet pågår aktuelt, og når 

arbejdet er afsluttet, vil Folketingets partier blive inviteret til drøftelser 

herom. 

 

 

Med venlig hilsen 

Offentligt
ERU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 27

Erhvervsudvalget 2024-25
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